Jubilee LIFE INSURANCE



In these tough times, saving for a rainy day is not only wise, it is vital. Your family counts on you to provide them with the safety and security for them to prosper in this world.

Jubilee Life Insurance Company with its distribution partner Bank of Azad Jammu & Kashmir brings presents "Jubilee Umang Plan", a unit linked endowment plan which gives you the ability to make that possible. This plan's investment opportunities and distinct benefits provide you with monetary protection for any misfortunes that the future might hold, and help you ease your mind knowing that you've done right by the ones you love.

Key Benefits

- Select any of the additional Supplementary benefits to enhance your protection.
- Facility to withdraw the accumulated cash value of your funds either partially or fully.
- An option to cope with inflation by increasing your premium.
- Policyholder can cancel the policy within 14 days from the receipt of policy documents.

How can I avail Jubilee Umang Plan?

To avail Jubilee Umang Plan simply follow these steps:

- 1. Check the eligibility requirements
- 2. Decide the amount of Premium you would like to make
- 3. Pick the payment mode that is convenient for you; Yearly, Half-Yearly, Quarterly or Monthly
- 4. Choose the best coverage that suits your needs
- 5. Select which Fund(s) you would like to invest in
- 6. To enhance your plan, select any of the supplementary benefits offered under this plan

Am I eligible for Jubilee Umang Plan and what is the available term range?

The eligibility age to avail this plan is between 18 years to 65 years inclusive. There is no maturity age for the plan and policy term does not apply as this is a Whole Life Plan.

What protection does Jubilee Umang Plan offer?

Death Benefit

When the life covered expires, the beneficiary(ies) will get Sum Assured or Accumulated Cash Value, whichever is higher. You can determine the Sum Assured by multiplying your annualized basic premium amount by the selected cover multiple (offered from 5 to 254*) depending on your savings and insurance needs. For example: if your annual premium is Rs. 25,000 and you have selected a cover multiple of 10, your total sum assured would be Rs. $25,000 \times 10 = Rs. 250,000$.

The maximum sum assured that can be selected under Jubilee Umang Plan is up to the maximum cover multiple limit i.e. 254 (subject to limits defined by the Insurance Company).

^{*} The range of cover multiples available to the policy holder varies with the age at entry of the life assured and underwriting decision.

Supplementary Benefits

- Accidental Death: To provide you extra protection against accidental death, an additional
 amount will be paid under this benefit, if death of the policy holder occurs due to an accident.
- Accidental Death or Dismemberment: This Benefit pays out in case death or dismemberment
 due to an accident, paying out complete or partial benefits depending on severity of the
 dismemberment.
- Permanent Total Disability: The Benefit, payable on death, is given in advance in case of permanent total disability.
- Critical Illness: This benefit advances the death benefit payable on basic plan in case of diagnosis
 of one of eighteen specified Critical Illness.
- Waiver of Premium: Your premium, from the next premium due date, will be paid for, should
 you suffer an illness and disability and are not able to follow your own occupation or any other
 occupation suited by your knowledge, training or education qualification for at least 6 months.
- Family Income Benefit: Provides you with the option of Family Income Benefit, which insures that
 in the future your family will be able to maintain a good standard of living through a secure
 income provided to your family in case of the sad demise of the policy holder.
- Hospitalization Cash Benefit: A daily benefit (Up to Rs. 3000) is paid if you are confined to a
 hospital. The benefit payable is doubled in case of hospitalization due to any of the specified
 Critical Illnesses. In case of confinement to ICU, additional 50 % benefits will be payable.
 Spouse and children can also be covered under this benefit.

What is the minimum Premium requirement for Jubilee Umang Plan?

Premium can be paid yearly, half-yearly, quarterly, or monthly.

Following is a breakdown of the minimum premium that can be paid:

Frequency	Minimum Amount	
Yearly	Rs. 24,000	
Half Yearly	Rs. 12,000	
Quarterly	Rs. 6,000	
Monthly	Rs. 2,000	

How will my premium be allocated?

The proportion of the basic plan premium allocated to investment is as follows:

Policy Year	Percentage of premium allocated	
1 st	60%	
2nd	80%	
3rd	90%	
4th & Onwards	100%	

Will there be any Bonus Allocation in this plan?

Under Jubilee Umang Plan, from the 6th year & onwards Jubilee Life Insurance will give its customers a Bonus allocation in excess of 100% to the unit account. This will be provided according to the table below:

Policy Year	Percentage of premium allocated
6th Year& Onwards	3%

How will my premium towards Jubilee Umang Plan be managed by Jubilee Life Insurance?

Jubilee Life Insurance offers you the flexibility to direct your premiums in part or whole to any of the fund(s) shown below:

Jubilee Life Balanced Fund	A fund designed to generate competitive long-term returns with balanced allocation in Equity, Government securities and other wide range of allowable asset classes. It is classified as fund having medium risk profile.
Jubilee Life Government Securities Fund	A fund designed to provide sustainable returns over long term with exposure in Government securities, Government securities related instruments and bank deposits. It is classified as fund having low risk profile.

Your Premiums, by detault, will be allocated to **Jubilee Life Government Securities Fund** of the Jubilee Life Insurance. It offers competitive returns with minimum risk, over medium to long-term, by investing in a diversified portfolio of different money market & government debt securities and does not have any investment in equity securities.

However, you have the option to invest in any fund of your choice other than the default investment fund by signing the declaration form.

Your invested premiums are managed by expert investment managers and backed by premium financial securities to ensure optimized returns with manageable risk exposure.

Your premiums will earn investment returns during the term of the plan. At the end of the chosen term, you will receive your accumulated cash value as a lump sum.

Note: The past performance of Funds is not necessarily indicative of the future performance of any of these Funds. Where can I get information about Jubilee Life Insurance's fund unit price.

Where can I get information about Jubilee Life Insurance's fund unit price?

Unit prices of Jubilee Life Insurance's fund(s) are published in all leading dailies and the Jubilee Life's website: www.jubileelife.com

Does Jubilee Umang Plan allow me to withdraw the accumulated value of my fund(s)?

Yes, under Jubilee Umang Plan, you have the flexibility to withdraw the cash value of your fund(s) – (either fully or partially) provided you have paid premiums in full for two years at the end of which you have the following options:

• Partial Withdrawal: If you need to withdraw your cash value for meeting some emergency needs, but do not want to surrender the policy, you can withdraw any amount (subject to minimum withdrawal amount prescribed by Jubilee Life Insurance) after two policy years and after making two annual premium payments – provided that the remaining cash value of your policy after withdrawal is greater than or equal to PKR 24,000*. Despite partial withdrawals, you will continue to receive the life insurance cover although your sum assured will be reduced by the amount of partial withdrawals.

^{*}The minimum residual cash value may be revised by the company

Full Policy Surrender: After the completion of two policy years, given that two years' full annual premiums
have been paid, you can surrender your policy. At the time of surrender, you will be paid the accumulated
cash value of your fund. However, surrender in early policy years may result in low cash values.

Pricing Methodology

Jubilee Life follows forward unit pricing methodology. It is worked out by dividing the total value of investments in the fund by the number of active units in the fund as of pricing date.

Are there other built-in features of Jubilee Umang Plan?

Automatic Cover Maintenance: After two years of paying the premium, in case you cannot meet
your premium payments, you will still be eligible for the life insurance cover, as long as your plan's
cash value is sufficient to pay for charges made against your policy.

What are the charges of Jubilee Umang Plan?

The following charges* are applicable to this plan:

- An investment management charge of 1.5% p.a. of fund value
- An administration charge of Rs. 160 per month
- 5% bid-offer spread
- Applicable mortality charges as per SECP
- Fund Switching Charge of PKR 500 after first four free switches in a year
- Optional Supplementary Benefits charges, based on the optional benefits you have selected
- Premium Allocation Charge: Premium allocation charge for the year is calculated as hundred percent of the premium received less percentage of the allocated premium for the year.
- *All charges are reviewable by the Company

Combating Inflation

To combat inflation, you have an option to select indexation in your policy. Selection of this option will increase your premium automatically each year by a limit specified by the company.

However, you retain the right to cancel the indexation if you wish.

Free look Period

Jubilee Life Insurance offers a free look period of 14 days during which you can review your policy terms & conditions and cancel the policy if needed. Your premium will be refunded upon receipt of a written request for cancellation within 14 days from the receipt of policy documents. Please note that Jubilee Life Insurance reserves the right to deduct the expenses incurred on medical examination.

Disclaimer

- This product is underwritten by Jubilee Life Insurance Limited. It is not guaranteed or insured by Bank
 of Azad Jammu & Kashmir Limited or its affiliates and is not a product of the Bank.
- This is a life insurance product which has two distinct elements i.e., Insurance Protection and Investment.
 The investment component is linked to the performance of underlying assets under unit linked fund(s).
- The past performance of Jubilee Life funds is not necessarily a guide to future performance. Any
 forecast made is not necessarily indicative of future or likely performance of the funds and neither
 Jubilee Life nor Bank of Azad Jammu & Kashmir will incur any liability for the same.

- A personalized illustration of benefits will be provided to you by an Insurance Consultant. Please refer to the notes in the illustration for detailed understanding of the various terms and conditions.
- Please refer to the Policy Documents for detailed understanding of the various terms and conditions.
- Supplementary Benefits may be available if the life assured is aged 55 years or less, nearest birthday at the time of issuance
- Bank of Azad Jammu & Kashmir Limited is acting as a distributor on behalf of Jubilee Life Insurance and is not and shall not be held responsible in any manner whatsoever to any person, including but not limited to the insured customer(s), beneficiary(ies) or any third party.
- Jubilee Life Insurance is the underwriter and provider of this Insurance Policy and shall be responsible for policy servicing and lodgment, processing, &settlement of claims to the insured customer(s) or beneficiary(ies).
- The investment risk shall be borne by the Policy Holder and actual surrender values may be lower or higher than the projected figures. A declaration must be signed by the policyholder if he/she opts to invest in a fund other than the default fund. Please
- Please refer to company web site (https://www.jubileelife.com/funds-2/fund-manager-reports/) for target asset mix of the underlying fund

Contact details

In case of complaint or for further details, please contact:

Jubilee Life Insurance Company Limited

Head Office: 74/1-A, Lalazar, M.T. Khan Road, Karachi, 74000, Pakistan Tel: (021) 32120201, 35205094 Fax: (021) 35610959

Email: info@jubileelife.com, complaints@jubileelife.com UAN: (021) 111 111 554, WhatsApp: (021) 111 111 554

Website: www.jubileelife.com

Bank of Azad Jammu & Kashmir

Call: +05822-923104

Address: Head Office, Bank Square Chattar Domel, Muzaffarabad,

Azad Kashmir.

Website: https://bankajk.com/

Jubilee LIFE INSURANCE



BAJK

ان مشکل و تقل میں، برے دنوں کے لیے کچھ بچانانہ صرف دانشمندانہ ہے ، بلہ یہ بہت ضرور کی ہے۔ آپ کا خاندان آپ پراعناد کرتا ہے کہ آپ انہیں اس دنیا میں خوش حالی کے لیے حفاظت اور تحفظ فراہم کریں۔

جوبلی لائف انشورنس اپنے ڈسٹری ہوشن پار شربیک آف آزاد جموں و تشمیر کے ساتھ پیش کرتا ہے ایک بونٹ انکڈ انیڈ ومنٹ پلان "جوبلی امنگ پلان" ۔ آپ کو میہ ممکن بنانے کی صلاحیت فراہم کرتا ہے۔ اس منصوبے کے سرمایہ کاری کے مواقع اور منفر و فوائد آپ کو مستقبل میں کسی بھی حادثے کے خلاف مالیاتی تتحفظ فراہم کرتے ہیں اور آپ کو یہ جان کر سکون ملتا ہے کہ آپ نے اپنے چاہنے والوں کے لیے شکیک کیا ہے۔

اہم فوائد

- ایخ تحفظ کو بڑھانے کے لیے کسی بھی اضافی اختیاری فوائد کا انتخاب
- اینے فنڈز کی جمع شدہ کیش ویلیو حمروی یا مکمل طور پر نکلوانے کی سہولت
 - ا پنی پریمیم میں اضافے کے ذریعے افراطِ زریر قابوپانے کا اختیار
- پالیسی ہولڈر پالیسی د ستاویزات کی وصولی کے 14 دن کے اندر پالیسی کو منسوخ کر واسکتا ہے۔

میں جو بلی امنگ پلان سے کیسے فائد ہا فھاسکتا ہوں؟ جو بلی امنگ پلان حاصل کرنے کے لیے ان مراحل پر عمل کریں:

- 1. اہلیت کے نقاضے حرک کریں۔
- 2. پريمېږم کې رقم کا فيله کريں جو آپ ادا کر ناچاہتے ہيں۔
- ادائیگی کاموڈ منتخب کریں جو آپ کے لیے آسان ہو۔ سالانہ، ششاہی، سدماہی یاماہانہ۔
 - 4. اپنی ضروریات کے مطابق بہترین کورنج کا انتخاب کریں۔
 - 5. منتخب كرين جس فنڈيين آپ سرمايد كارى كرناچاہتے ہيں۔
- 6. اپنے منصوبے کو بڑھانے کے لیے،اس منصوب کے تحت پیش کردہ اضافی فوائد میں ہے کسی کو منتخب کریں۔

كياش جوبلى امنك بلان كے ليے الل جول اور دستياب ثرم كى ريخ كيا ہے؟

اس پلان کو حاصل کرنے کے لیے اہلیت کی عمر 18 سال سے 65 سال کے در میان ہے۔ پلان کے لیے کوئی میچورٹی کی عمر نہیں ہے اور پالیسی کی مدت لا گو نہیں ہوتی کیونکہ سے یوری زندگی کا منصوبہ ہے۔

جویلی امنگ پلان کیا تحفظ فراہم کر تاہے؟

• موت كا فائدَه (زُيتھ بينيف)

اگرلائف کورڈ کاانقتال ہو جاتا ہے تو بینیفیشریز کوزربیمہ (سم ایشورڈ) پاکیش وہلیو، جو بھی زیادہ ہو، وہ ملے گی۔آپ پٹی بچت اور انشورنس کی ضروریات کے لحاظ ہے منتخب کردہ کورمکشیپل (5 سے 254*کت) کے ذریعے اپنی سالانہ بنیاد کاپریمکشیم کی رقم کو ضرب دے کرر قم کالقین کر تھے ہیں۔ مثال کے طور پر:اگر آپ کا سالانہ پریمکشیم 25,000 جارو ہے ہے اور آپ نے کورمکشیپل 10 کا انتخاب کیا ہے تو آپ کا زربیر 250,000 کا 25000 ہے۔ ہوگا۔

جو بلی امنگ پلال کے تحت زیادہ سے زیادہ سم ایشورڈ کور ملٹسیبل 254 تک منتخب کیا جاسکتا ہے (جو کہ سمپنی کی طرف سے مقرر کردہ لیمیٹ سے مشر وط ہے)۔

* پالیسی ہولڈر کودستیاب کورملٹیسیل کی ریخ لالفُ ایشور ڈکی انٹری انٹی اور ایڈر رائٹنگ کے فیصلے کے مطابق مخلف ہوسکتی ہے۔

اختيارى فوائد

• حادثاتی موت

اں معاہدہ کے تحت اضافی تحفظ بیمہ ادا کیا جائے گا اگر پالیسی ہولڈر کی موت کسی حادثہ کے نتیجہ میں ہوتی ہے۔

حادثاتی موت یا معذوری

بیمعاہدہ قابل ادائیگی ہوتا ہے اگرموت حادثاتی ہو یاعضو کی علیحد گی جزوی یانکمل طور پر ہو۔اس کا انحصارعضو کی علیحد گی کی شدت پر ہے۔

مکمل دائمی معذوری

اس معاہدہ کے تحت دائمی مکمل معذوری کی صورت میں تحفظ زیر ہیمہ فراہم کیا جاتا ہے۔

• پیچیده بیار یول سے بیاؤ

اں معاہدے کے تحت اٹھارہ (18)مہلک امراض میں ہے کسی ایک کی تشخیص ہوجانے کی صورت میں بنیادی زریمہ پیشگی ادا ہوتا ہے۔

• پریمئیم کی ادائیگی میں چھوٹ

ں۔ اس معاہدہ کے تحت آپ کی با قاعدہ ادائیگی کی رقم آئندہ واجب الا دابا قاعدہ ادائیگی کی تاریخ سے ادا کی جائے گی۔اگرآپ بیاری یامعذوری میں مبتلا ہوجاتے ہیں اور اپنا پیشداختیار کرنے یا کوئی دوسرا پیشد جوآپ کے علم ، تربیت یا تعلیمی اہلیت کے موافق ہواور کم از کم چیر (6) ماہ کیلئے اختیار کرنے کے اہل نہ ہوں۔

• فيملى انكم بينفك

۔۔۔ اس معاہدہ کے تحت آپ کو خاندانی آمدنی کے فائدہ کا اختیار فراہم کیا جاتا ہے جو یقینی بنادیتا ہے کہ منتقبل میں آپ کا خاندان محفوظ آمدنی کے ذریعہ جو پالیسی ہولڈر کی نا گہانی وفات کی صورت میں آپ کے خاندان کوفراہم کی گئی تا کہ اچھامعیار زندگی برقرار رکھنے کے اہل ہوجائے۔

• ہاسپطلائزیشن کیش رائدڑ

اس معاہدہ کے تحت اگر آپ ہمپتال میں داخل ہوجاتے ہیں تو مبلغ تین ہزار روپے (-Rs.3000)روزانہ کا فائدہ ادا کیا جاسکتا ہے۔ کسی بھی مہلک مخصوص امراض کی وجہ سے داخل ہونے کی صورت میں میہ فائدہ وُ گنا ہوجا تا ہے۔ انتہائی گلہداشت یونٹ میں داخلے کی صورت میں مزید پچپاس فیصد (50%) فوائد کی ادائیگی کی جائے گی۔ بیوی اور بچول کو بھی اس معاہدہ کے تحت شخط بیمہ فراہم کیا جاسکتا ہے۔

جو لِي أسكَ بِالن حاصل كرن كيل بحي أقد الدير كا الأيكى كرن كاخرورت ب؟

قسط بیمہ کی ادائیگی سالاند ہششاہی پاسہ ماہی کی جاسکتی ہے۔ کم از کم قسط بیمہ کی با قاعدہ ادائیگی کرنے کا درج ذیل جدول ہے:

ادا ئىگى كا دورانىي	كم اذكم رقم
سالانه	24،000 روچ
ششاهی	12،000 روپي
سدهابی	و 6،000 کو چ
مابانه	2،000 روپي

ميرى يا قاهده اوا يُكل كارقم كيسي تخض موكى؟

جو بلي أمنك بلان ميس كي گئي با قاعده ادائيكي كي رقم درج ذيل جدول كيمطابق مختص موكي:

يونٺ ميں مختص کردہ قسط بيريد کی شرح	بإلىسى كاسال
60%	پېلاسال
80%	دوسراسال
90%	تيرامال
100%	چو تضاورآ ئنده

كياس بلان ال كوني ونس مختص موكا؟

جو بلی اُمنگ پلان کے تحت، چھٹے سال اور اس کے بعد جو بلی لائف انشور نس اپنے صار فین کو یونٹ اکاؤنٹ میں %100 سے زیادہ بونس مختق کرے گی۔ یہ پنچے دیے گئے شیڈول کے مطابق فراہم کیا جائے گا۔

بونس يلوكيشن %	پالىسى كاسال
3%	چیشااور آئنده

جد بلي أمك يلان ش كى كى مرى إ قاصره ادا يكى كى رقم كاجد بلى النف انثورس كيدا تظام كركى؟

جوبلی لائف انشورنس آپ کو براہ راست اپنی با قاعدہ ادائیگی کی رقوم درج ذیل میں دیے گئے کسی بھی فنڈ (فنڈ ز) میں جز وی پانکمل طور پرجمع کرنے کا اختیار دیتی ہے۔

یدایک ایداننڈ ہے جے ایکو پٹی، گور نمنٹ سکیورٹیزاور قابل اجازت افاثوں کی دیگر و سیٹی تنٹین متوازن مختص کے ساتھ مسالفتی طویل مدتی منافع پیدا کرنے کے لیےڈیزائن کیا گیلہے۔ اس فنڈ کی درجہ بندی در میانے درج کے رسک پروفائل والے فنڈک طور پر کی گئی ہے۔	جو کم کان کشتر بیلندونوژ
یدایک ایسافنڈ ہے جے گور نمنٹ سیکیور ٹیز، گور نمنٹ سیکیور ٹیزنے متعلق آلات اور بینک ڈپارٹس پر اسرماید کاری کے ساتھ طویل مدتی پائیدار منافع کے مواقع فراہم کرنے کے لیے ڈیزائن کیا گیا ہے۔ اس فنڈ کی در جہندی کمر سک پروفائل والے فنڈ کے طور پر کی گئی ہے۔	جد کی لائف گور شنٹ سیکیور ٹیز فنز

آپ کے پر میمیم ، بطور ڈیٹا ^{لے} ، جو بلی لائف انشور نس کے **جو بلی لائف گور نمنٹ سیکیو و شیز فٹٹر** میں مختل کیے جائیں گے۔ بیر مختلف منی مار کیٹ اور سر کاری قرضوں کی سیکیو ر ٹیز کے منتوع پورٹ فولیو میں سرمایہ کاری کر کے کم ہے کم خطرے کے ساتھ ، در میانی مدت سے طویل مدتی تک مسابقتی منافع بیش کرتا ہے اور اس میں ایکو بٹل سیکیو ر ٹیز میں کوئی سرمایہ کاری نہیں ہے۔

تاہم، آپ کے پاس اعلانیہ فارم پر دستخط کر کے ڈیفالٹ انویسٹمنٹ فنڈ کے علاوہ اپنی پہند کے کسی بھی فنڈ میں سرمایہ کاری کرنے کا اختیار ہے۔

آپ کے سرمامیہ کاری شدہ پریمیم کاانتظام ماہر انویسٹمنٹ مینیجر زکے ذریعہ کیا جاتا ہے اور اس کو تقویت پریمیم فنانشل سیکور ٹیز ہے ملتی ہے تاکہ بہترین منافع کو قابل برداشت خطرے کے ساتھ بیتین بنایا جاسکے۔

آپ کے پر میم منصوبے کی مدت کے دوران سرمایہ کاری پر منافع حاصل کریں گے۔ منتخب شدہ مدت کے اختتام پر ، آپ کواپنی جمع شدہ نقلہ قیمت میک منصوبے کی مدت کے دوران سرمایہ کاری پر منافع حاصل کریں گے۔ منتخب شدہ مدت کے اختتام پر ، آپ کواپنی جمع شدہ نقلہ قیمت میکست میں مل جائے گی۔

نوٹ: ان فنڈز کی ماضی کی کار کردگی لاز می طور پر ان فنڈز میں ہے کسی کی مستقبل کی کار کردگی کی ضانت نہیں ہے۔

میں جو بلی لائف انشورنس کے فٹریونٹ کی قیت کے بارے میں معلومات کہاں سے حاصل کر سکتا ہوں؟

جوبلی لائف کے فٹڈ کی یونٹ کی قیمتیں تمام معروف روز ناموں اور جوبلی لائف کی ویب سائٹ : www.jubileelife.comپر شائع ہوتی ہیں۔

كيا جو للى أمثك بلان مير عائذ (فنزر) كالمح شده نقر قيت (كيش وبليو) لكوان كي اجازت ديتا ب؟

ہاں، جو بلی منگ پلان کے تحت اپنے فنٹر (فنٹرز) کی نفتر قیمت (کیش ویلیو) نکلوانے کی لیک موجود ہے (آیا کیکمل یا جزوی) بشرطیکہ آپ کلمل دو (2) سالوں کیلئے پریمیئم کی ادائیگی کر چکے ہوں جس کے آخر میں آپ کے پاس درج ذیل افتتارات میں۔

- برائے اس میں بیت ہو اور دیں میں سیوان ہے۔
 جروی مقبر داری (کلوانا): اگر آپ کی ہٹا کی ضرورت کو اپورا کرنے کے لئے اپنی رقم نظوانا چاہتے ہیں، کین پالیسی ہے دستر دار نہیں ہونا چاہتے تو آپ پالیسی کی دوسال کھل ہونے کے بعد جنتی رقم علی اس کے دوسال کھل ہونے کے بعد جنتی رقم علی اس کے دوسال کھل ہونے کے بعد جنتی رقم کے بعد جنتی رقم کے دوسال کھل ہونے کے بعد جنتی رقم کے بعد جنتی رقم کے بعد جنتی رقم کے بعد جنتی رقم کے بعد جنتی رفت کے بعد جنتی کے بعد
 - * كم از كم بقايا نفتر قيت ير كميني نظر ثاني كرسكتي بـ
 - تعمل پالینی وتنم رواری: اگر پالیسی کے دوسال کلمل ہونے پرآپ نے دوسال کا کلمل پر پینم اداکیا ہوتو آپ بی پالیسی ہے دستردار ہو سکتے ہیں۔ دستبرداری کے دقت آپ کوفٹرزی کیش ویلیو یکمشت اداکیا ہوتا ہے۔ اداکی ہائے گیا تاہم پالیسی کے ابتدائی سالوں میں دستبرداری کے بیتیے میں کیش ویلیو یکم ہوسکتی ہے۔

قيتول كے تعين كرنے كاطريقه كله

جو بلی لائف فارورڈ یونٹ کی قیمتوں کے تعین طریقہ کار کی پیروی کرتی ہے۔ یہ فنڈ میں سرمایہ کار کی کل قیمت کو قیمتوں کے تعین کی تاریخ کے مطابق فنڈ میں فعال اکا ئیوں کی تعدادے تقتیم کرکے تیار کیاجاتا ہے۔

جو لم أمنك بلان معلق دوسرى خصوصيات كيابي؟

• خود کار تحظ برقراری: دو (2) سالوں کی اقساط بیمدادا کرنے کے بعدا گرآپ اقساط بیمد کی ادا علیاں ٹیس کر سکتے تو آپ اس وقت تحظ بیمدزندگی کے اہل ہوئے جب تک آپ کے بلان کی نفذ قیت (کیش ویلیو) آپ کی پایس کے اخراجات ادا کرنے کے لئے کافی میں۔

جو بلی منگ بان کے جارجز کیا ہیں؟

یلان میں درج ذیل چار جزلا گوہوں گا۔

- فنڈ زویلیوکا %1.5 سالاندانویسٹمنٹ مینجنٹ حارج
 - 160 روپے ماہاندا نظامی فیس
 - %5 بِدُ آفراسِرِيْدُ
- ایسای ی فی کانگے کے مطابق موشیدہی چار جز کا طلاق
 - رائیڈر منتخب کرنے کی صورت میں لا گورائیڈرز چار جز
- ایک سال میں پہلے چار مفت سون کے کے بعد 500روپے کا فنڈ سوئچنگ چارج۔
- 🔹 پر میم ایلو کیشن چارج: سالانہ پر میم مختص کا حباب لگا یاجاتا ہے۔ کیونکہ پر میم کا سو فیصد سال کے لیے مختص کر دہ پر میم کا کم فیصد وصول کرتا ہے۔
 - 🖈 سمینی تمام معاوضوں پرنظر ثانی کرسکتی ہے۔

افراط زركامقابله:

افراط زر کامقابلہ کرنے کے لئے آپ کے پاس افتیار ہے کہا پی پالیسی میں اضافت کا انتخاب کریں۔اس افتیار کے انتخاب سے کمپنی کی مقررہ مخصوص صدتک ہرسال خود کا رنظام مے تحت آپ کی قبط ہیں میں اضافہ ہوجائے گا۔

البته، آپ کوئل حاصل ہے اگر آپ جاہیں تو بیاضافت منسوخ کردیں۔

فرى لك عرصه

آپ کو 14 دن کافر ی لک عرصه دیاجائے گاجس کے دوران آپ پالیسی می شرائط وضوا بطاکزہ لے سختے ہیں اور چاہیں قبیلی منسوث کر سکتے ہیں۔اگر پالیسی منسوث کر سکتے ہیں۔اگر پالیسی کے 14 دن کے اندر کے 14 دن کے اندر کی ہوئی تو) اندر تحریری درخواست موصول ہوجاتی ہے تو آپ کا پر بیٹیم واپس کر دیا جائے گا۔ برائے مہر بانی اس بات کوفوٹ کر لیس کہ جو بلی لائف طبی معائنے پر ہونے والے اخراجات (اگر کو کی ہوئی تو) کی کوفق کی مجازے۔

اطلانات

- پر پراؤکٹ جو بلی لائف کی جانب سے پیش کی جارہ ہے۔ بینک آف آزاد جموں وسٹمپر لمیٹٹر یااس سے ملحقدادارہ اس سے متعلقہ کی چیز کا ضامن نہیں ہوگا اور نہ ہی بیر پراؤکٹ بینک آف آزاد جموں وسٹمپر لمیٹٹر کی جانب سے پیش کی جارہ ہے۔
- پیا کیسا کف نشورٹس پر وڈکٹ ہے جس کے دوالگ الگ عنا صرفی کینی انشورٹس پر و فیکشن اور انویسشنٹ۔ سرماییے کاری کا جزویونٹ سے منسلک فٹٹر (فٹر ز) کے تحسینیا دیا ٹاٹوں کی کار کرد گی سے منسلک ہے۔
 - جوبلی لائف کے فٹٹر زکی ماضی کی کارکرد گی ضروری نہیں ہے کہ مستقبل کی کارکرد گی کی نشاندہ اس کے دیئر نجی کی تئی پیشن گوئی ضروری نہیں کہ فٹٹر نے مستقبل کی کارکرد گی کو فعا ہر کرے۔
 اس سلسلہ میں مذتوجہ بلی لائف اور مذہ یہ پیشا آف آزاد جو ای وشیم لمیٹٹر کے اس کی ذمہ دار کی جا کہ ان جو گی۔
 - ذاتی السٹریشن جمارے بلزی نمائدنے کی جانب نے فراہم کی جائے گا۔ براہ کرم دیگر شرائط وضوابط کی تضییلات جاننے کئے لیےالسٹریشن میں دیئے گئے نوٹس کا مطالعہ کریں

- براوکرم دیگرشرا اَطَ وضوابط کے نصیلی جائزے کے لئے پالیسی دستاویزات کا مطالعہ کریں۔
- پالیسی کے اجراکے وقت لائف اشورڈ کی عمر 55 سال بیائم ہونے کی صورت میں میں اسے اختیار کی فوائد حاصل ہو سکتے ہیں۔
- بینک آف آزاد جمول ویشمیر لمیشد ، جو بلی الاف کے لئے ایجنٹ کی حیثیت ہے کام کر رہاہے اور کی طور پڑھی کی شخص، بیمه شدہ فردیا وارث کو جوابدہ نیس ہے۔
- جوبلی لائف انشونس اس بیمه پالیسی کاانڈررائنز اورفراہم کنندہ ہے اور پالیسی کی خدمت ،لاجنٹ، پروسیسنگ اورانشورڈ کسٹمرزاور بیشیفیشریز کے کلیم کے تصفیہ کاؤ مددار ہے۔
- سرماییکاری میں نقصان ضرشات پالیسی ہولڈر کی جانب ہے برداشت کئے جا کیں گے، پلان کی پخیمل کے وقت یا پالیسی ختم کرنے کے وقت اصل رقم بیان کردورقم کے مقالبطی میں کم یازیادہ ہوسکتی ہے۔ کم یازیادہ ہوسکتی ہے۔ پالیسی ہولڈرا اگر پہلے ہے طے شدہ فنڈ کے علاوہ کی فنڈ میں سرماییکاری کرنے کا انتخاب کرتا ہے تواس کے لیے اعلامیہ پردستخط کرنا ضروری ہے۔
 - راہ کرم منیادی فنڈ کے ٹارگٹ ایسٹ مکس کی معلومات کے لئے کمپنی کی ویب سائٹ ملاحظہ کچیئے: (/https://www.jubileelife.com/funds-2/fund-manager-reports/

رابطه کی تفصیلات:

شكايات يامزيد تفصيلات كي صورت مين براه كرم رابطه كرير.

جو بلي لائف انشورنس نمينى لميشة

کسی بھی شکایت یامزید تفصیلات کیلئے رابطہ کریں۔

جوبلی لائف انشورنس سمپنی لمیشد به به فه

مِيثْرَ أَفْس: A-1/74، لاله زارايم في خان رودْ، كرا چي 74000، پاكتان _ :

فون نمبر: 35205094, 32120201 (021) ق

فيس: 35610959 (021)

يوا<u> </u> اين: 554-111-111 (021)

وانس ايپ: 554-111-111(021)

ای میل: info@jubileelife.com ،complaints@iubileelife.com

ویب سائٹ: www.jubileelife.com

بینک آف آزاد جمول وکشمیر

... فون: +923104-05822

پة: ہیڈ آفس، بینک اسکوائر چر ڈومیل، مظفر آباد، آزاد کشمیر

ویب سائٹ: https://bankajk.com